
 

 

 

 

 



 ADRES: 
116 Hilton Street 
Willow Springs, Illinois 60480  
 

KONTAKT: 
Sekretariat:       Elżbieta Ceisel –Mikowska 
Telefon:    (708) 467 - 0436 wew. 110 
Fax:   (708) 467 - 0479 
e-mail:   cistercianmission@gmail.com 

DUSZPASTERZE: 
 

O. Michał Blicharski, OCist., Przeor i Dyrektor Misji 
O. Eugeniusz Włodarczyk, OCist. — Wikariusz 
 
ORGANISTA: 
Andrzej Ciupek   
Email:  aciupek@archchicago.org 

Str. 2               XVIII Niedziela Zwykła    4 sierpnia, 2024r 

www.cystersichicago.net 

  

MSZE ŚWIĘTE NIEDZIELNE: 
  Sobota:  5.00pm  

Niedziela:  6:3o am, 8:oo am, 10:oo am 12:oo pm, 6:00 pm 
  

W TYGODNIU
Codziennie 7:oo am, 8:oo am 

Wtorek — 7:00 pm  Msza św. przez przyczynę bł. Wincentego Kadłubka 
Środa - 7:oo pm Msza św. wraz z nowenną do Matki Bożej Szczyrzyckiej. 

Czwartek - 7:oo pm - Msza św. przez przyczynę św. Jana Pawła II.  
Piątek - 7:oo pm - Msza św. i nabożeństwo do Bożego Miłosierdzia. 

I- piątek każdego miesiąca - Msza św. i nabożeństwo do Najśw. Serca Pana Jezusa - 7:oopm  
I- sobota każdego miesiąca - modlitwy czuwania nocnego od godz. 7:oo pm do 1:oo am. 

  
 

ADORACJA NAJŚWIĘTSZEGO SAKRAMENTU: 
W każdy pierwszy piątek miesiąca od godz. 3:oo pm do godz. 7:oo pm, 

o 3:oo pm w godzinie Miłosierdzia Bożego koronka i litania do Bożego Miłosierdzia. 
  
 

SPOWIEDŹ ŚWIĘTA: 
OD PONIEDZIAŁKU DO SOBOTY  O GODZ. 6.30 i 7.30 RANO 

I DODATKOWO OD WTORKU DO PIĄTKU O GODZ. 6.30 WIECZOREM 
NIE MA SPOWIEDZI PODCZAS MSZY ŚW. NIEDZIELNYCH 

W każdy pierwszy piątek miesiąca spowiedź podczas trwania adoracji od 3:oo pm do 7:oo pm. 
  

SAKRAMENTY: 
 CHRZEST: Chrzty odbywają się w każdą niedzielę  podczas Mszy św. o godz. 12:00.  Należy zgłosić się do biura parafialnego 
przynajmniej miesiąc przed planowaną datą chrztu świętego.  Przy rezerwacji daty wymagane jest świadectwo urodzenia 
dziecka.  Jeśli z wyboru rodziców chrzest dziecka ma się odbyć w naszej parafii wymagana jest pisemna zgoda na chrzest z 

parafii, do której należą rodzice dziecka.     
  

MAŁŻEŃSTWO:  Należy zgłosić się do biura parafialnego przynajmniej 6 miesięcy przed planowaną datą ślubu, aby  
zarezerwować datę oraz godzinę ślubu. Śluby odbywają się w soboty o godz. 11:00 am, 1:00 pm i 3:00pm.   

  

NAMASZCZENIE CHORYCH:  Sakrament chorych udzielany jest stosownie do potrzeb duszpasterskich. Zgłoszenia prosimy 
kierować do duszpasterzy lub biura parafialnego. 

    MISJA POLSKA  KOŚCIÓŁ OJCÓW CYSTERSÓW 
    pw. MATKI BOŻEJ MATKI KOŚCIOŁA 

                                    SANKTUARIUM ŚW. JANA PAWŁA II 
   



Na pustyni całe zgromadzenie synów Izraela zaczęło szemrać 
przeciw Mojżeszowi i przeciw Aaronowi. Synowie Izraela 
mówili im: „Obyśmy pomarli z ręki Pana w ziemi egipskiej, 
gdzieśmy zasiadali przed garnkami mięsa i chleb jadali do 
sytości. Wyprowadziliście nas na tę pustynię, aby głodem 
umorzyć całą tę rzeszę”. 
Pan powiedział wówczas do Mojżesza: „Oto ześlę wam chleb 
z nieba na kształt deszczu. I będzie wychodził lud, i każdego 
dnia będzie zbierał według potrzeby dziennej. Chcę ich także 
doświadczyć, czy pójdą za moimi rozkazami, czy też nie”. 
„Słyszałem szemranie synów Izraela. Powiedz im tak: «O 
zmierzchu będziecie jeść mięso, a rano nasycicie się chlebem. 
Poznacie wtedy, że Ja, Pan, jestem waszym Bogiem»”. 
Rzeczywiście, wieczorem przyleciały przepiórki i pokryły 
obóz, a kiedy nazajutrz rano warstwa rosy uniosła się ku 
górze, ujrzano, że na pustyni leżało coś drobnego, ziarnistego, 
niby szron na ziemi. Na widok tego synowie Izraela pytali się 
wzajemnie: „Manhu?”, to znaczy: „co to jest?”, gdyż nie 
wiedzieli, co to było. 
Wtedy Mojżesz powiedział do nich: „To jest chleb, który Pan 

wam daje na pokarm”. 

 

 

Co usłyszeliśmy i cośmy poznali, 
i co nam opowiedzieli nasi ojcowie, 
opowiemy przyszłemu pokoleniu, 
chwałę Pana i Jego potęgę. 
 
Pokarmem z nieba Pan swój lud obdarzył 
 
Pan Bóg z góry wydał rozkaz chmurom 
i bramy nieba otworzył. 
Jak deszcz spuścił mannę do jedzenia, 
podarował im chleb niebieski. 
 
Pokarmem z nieba Pan swój lud obdarzył 
 
Spożywał człowiek chleb aniołów, 
zesłał im jadła do syta. 
Wprowadził ich do ziemi swej świętej, 
na górę, którą zdobyła Jego prawica. 
 
Pokarmem z nieba Pan swój lud obdarzył 

Bracia: 
To mówię i zaklinam was w Panu, abyście już nie postępowali 
tak, jak postępują poganie z ich próżnym myśleniem. 
Wy zaś nie tak nauczyliście się Chrystusa. Słyszeliście przecież 

o Nim i zostaliście nauczeni w Nim, zgodnie z prawdą, jaka 

jest w Jezusie, że co się tyczy poprzedniego sposobu życia, 

trzeba porzucić dawnego człowieka, który ulega zepsuciu na 

skutek kłamliwych żądz, a odnawiać się duchem w waszym 

myśleniu i przyoblec człowieka nowego, stworzonego na 

obraz Boga w sprawiedliwości i prawdziwej świętości. 

 

Alleluja, alleluja, alleluja 
 
Nie samym chlebem żyje człowiek, 
lecz każdym słowem, które pochodzi z ust Bożych 
. 
Alleluja, alleluja, alleluja 

 

Kiedy ludzie z tłumu zauważyli, że na brzegu jeziora nie ma 
Jezusa, a także Jego uczniów, wsiedli do łodzi, przybyli do 
Kafarnaum i tam Go szukali. Gdy zaś Go odnaleźli na 
przeciwległym brzegu, rzekli do Niego: „Rabbi, kiedy tu 
przybyłeś?” 
Odpowiedział im Jezus: „Zaprawdę, zaprawdę powiadam 
wam: Szukacie Mnie nie dlatego, że widzieliście znaki, ale 
dlatego, że jedliście chleb do sytości. Troszczcie się nie o ten 
pokarm, który ginie, ale o ten, który trwa na wieki, a który da 
wam Syn Człowieczy; Jego to bowiem pieczęcią swą naznaczył 
Bóg Ojciec”. 
Oni zaś rzekli do Niego: „Cóż mamy czynić, abyśmy 
wykonywali dzieła Boże?” 
Jezus odpowiadając rzekł do nich: „Na tym polega dzieło 
zamierzone przez Boga, abyście uwierzyli w Tego, którego On 
posłał”. 
Rzekli do Niego: „Jakiego więc dokonasz znaku, abyśmy go 
widzieli i Tobie uwierzyli? Cóż zdziałasz? Ojcowie nasi jedli 
mannę na pustyni, jak napisano: «Dał im do jedzenia chleb z 
nieba»”. 
Rzekł do nich Jezus: „Zaprawdę, zaprawdę powiadam wam: 
Nie Mojżesz dał wam chleb z nieba, ale dopiero Ojciec mój da 
wam prawdziwy chleb z nieba. Albowiem chlebem Bożym jest 
Ten, który z nieba zstępuje i życie daje światu”. 
Rzekli więc do Niego: „Panie, dawaj nam zawsze tego chleba”. 
Odpowiedział im Jezus: „Jam jest chleb życia. Kto do Mnie 
przychodzi, nie będzie łaknął; a kto we Mnie wierzy, nigdy 
pragnąć nie będzie”. 
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PIERWSZE CZYTANIE          
Czytanie z  Księgi  Wyjścia 

   EWANGELIA                  
  Czytanie z Ewangelii sw. Jana 

   DRUGIE CZYTANIE          
     Czytanie z Listu sw. Pawła Apostola    

 Pokarmem z nieba Pan swój lud obdarzył 



 

  

 

 

 

 INTENCJE MSZY ŚWIĘTYCH  na   11 sierpnia 
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 INTENCJE MSZY ŚW. NA  dzisiejszą NIEDZIELĘ 

6:30 —      Gregoriańska za + Ameli Kozak 
 

 

8:00    — Za + Mieczyslawa Wilusz 

10:00  —  Za + Wincentynę i Lucjana Dawidowicz 

12:00 —   Za  + z rodzin Kurnik i Potaczek 

18:00  —  Za + Stefana Kumorowskiego 

 

KOLEKTA NIEDZIELNA
 

 

28 lipca  —  $7,029 
 
 

 

Bóg zapłać!  

DO SAKRAMENTU 

MAŁŻEŃSTWA PRZYGOTOWUJĄ SIĘ: 

 
III  Ignas Matelionis i Kamila Wierzbiak 
II  Krzysztof Bryja i Katarzyna Zapotoczny 
I   Lukasz Rychtarczyk i Joanna Guastab 
 

INTERNETOWA TRANSMISJA MSZY ŚWIETYCH  
 

W każdą niedzielę o godz. 8:00 rano  na żywo na kanale 
YouTube (Cystersi w Chicago Live) oraz na profilu Facebook 
(Cystersi w Chicago) oraz polskim radiu 1030AM. 

 
 
 

 SPRZĄTANIE KOŚCIOŁA 
Składamy serdeczne Bóg zapłać za pomoc  przy 
sprzątaniu naszej świątyni .  Osoby pragnące 
pomóc w dbaniu o wygląd naszego miejsca  
zapraszamy w każdą sobotę po Mszy św. o godz. 
8:00 rano.  

 

   
LETNIE GODZINY OTWARCIA BIURA 

PARAFIALNEGO 

Zapraszamy do biura parafilanego we 
wtorki, czwartki  :   
od godz. 6 do 8 wieczorem  
W piątki podczas okresu wakacji biuro 
parafialne jest nieczynne. 
soboty:  9.00 do 10.30 rano 

Kontakt: piszac na adres email cistercianmission@gmail.com 
lub telefonicznie (708) 467-0436 

 

6:30 —    Gregoriańska za + Ameli Kozak 
 
8:00   —  Za + Monikę Pałka w 1 rocznicę śmierci 

10:00  —  Za + Stefana Kumorowskiego 

12:00  —  Za + Wacława Wawrzyniak w 3 rocznicę śmierci 

18:00 —   Za + Marię Dąbrowską i męża Tadeusza 

 
 

PRACE NAD PNAWIERZCHNIĄ 

PARKINGOWĄ  
Tak jak wspominaliśmy w ubiegłym tygodniu prace nad 
odprowadzeniem wód opadowych i roztopowych z 
przedniej części parkingu rozpoczną się w najbliższą środe, 
7 sierpnia.  Ta część parkingu zostanie również pokryta 
powłoką uszczelniającą (sealcoating) i na nowo 
pomalowana.  Koszt naszego dodatkowego projektu 
wyniesie $6,300.   UWAGA:  Ta część parkingu nie bedzie 
dostepna przez kolejne 24—48 godzin po ukonczeniu prac, 
dlatego osoby przyjeżdzające na poranne i wieczorne Msze 
św. prosimy o parkowanie na ulicy lub na parkingu nad 
aleja procesyjna.  Dziekujemy za zrozumienie.   
 
Z wielką radością jednak pragniemy poinformować, że 
Rada Dyrektorów POLSKO-SŁOWIAŃSKIEJ UNII 
KREDYTOWEJ wsparła nasz projekt wymiany nawierzchni 
prakingowej i po naszej złożonej do nich prośbie, przyznała 
dotację w kwocie $10,000 na ten cel.  Dzięki ich wsparciu 
jesteśmy bardzo blisko naszego celu osiągnięcia pełnej 
kwoty na pokrycie obydwu projektów.  W następnym 
biuletynie parafialnym podamy dokładną sumę, która 
dzięki Waszej życzliwości i ofiarności oraz pomocy Polsko-
Słowiańskiej Unii Kredytowej do tej pory zebraliśmy.  Raz 
jeszcze składamy serdeczne Bóg zapłać!   

OFIARY NA KWIATY  

DO KOŚCIOŁA   

Wyrażamy gorące słowa 
podziękowania tym wszystkim 
którzy składają ofiary na kwiaty 

do naszego kościoła.  Z wielką wdzięcznością 
przyjmujemy ofiary by każdego tygodnia główny ołtarz i 
ołtarz Miłosierdzia Bożego miał świeże kwiaty.  Ten gest 
ofiarny można uczynić dla uczczenia pamięci zmarłych  i 
żywych lub za otrzymane łaski.  Osoby, które pragną 
złożyć ofiarę na ten cel prosimy o zgłoszenie się do 
zakrystii lub do biura parafialnego.  Raz jeszcze wszystkim 
za wszelkie okazane dobro składamy serdeczne Bóg 
zapłać! 
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PROŚBA O WSPARCIE 

DOROCZNEGO PIKNIKU 

PARAFIALNEGO  
W tym roku nasz doroczny Odpust i piknik 
parafialny odbędzie się w niedzielę 18 sierpnia.  
Przypominamy o zmianie porządku Mszy 
świętych.  W tym dniu nie ma Mszy św. o godz. 
10.00 i 12.00 lecz  SUMA ODPUSTOWA z procesją 
o godz. 10:30.  Również nie będzie Mszy św. o 
godz. 6.00 wieczorem. 
 
Jak zwykle w programie pikniku przewidziana 
jest loteria fantowa.  W związku z tym zwracamy 
się z ogromną prośbą o przekazanie FANTÓW NA 
LOTERIĘ.  Mogą to być np. gadżety, gry 
planszowe, puzzle, wyroby rękodzielnicze, 
artykuły gospodarstwa domowego, akcesoria 

sportowe, przedmioty artystyczne, rękodzieło 
lub inne rzeczy, przedmioty czy usługi, które 
ucieszą uczestników loterii.  UWAGA!!! Jeśli 
posiadasz w domu NOWE przedmioty, których 
nie używasz (np. nietrafiony prezent itp.) i nie 
masz co z nimi co zrobić, to przynieś.  Wyrażając 
przekonanie, że nasza prośba spotka się ze 
zrozumieniem, pragniemy z góry podziękować za 
przychylność i podarowane fanty.  Można je 
przynosić do biura parafialnego lub zakrystii.   
 
 Zwracamy sie również z gorącą prośbą do 
wszystkich gospodyń o DOMOWE WYPIEKI 
swoich ulubionych ciast, które można przynieść 
w sobotę przed piknikiem lub w niedzielę rano 
do kuchni przy placu piknikowym.   

 
Osoby, które pragną aktywnie włączyć się w 
przygotowanie pikniku lub wesprzeć go ofiarą 
albo sponsorstwem prosimy o kontakt z O. 
Michałem lub biurem parafilanym.  Za wszelkie 
ofiary, okazane dobro oraz pomoc już teraz 
składamy serdeczne Bóg zapłać!  

 

ŚWIĘTO PRZEMIENIENIA PAŃSKIEGO 
6 sierpnia Kościół obchodzi Święto Przemienienia Pańskiego zwane także 
epifanią lub teofanią. Liturgia tego dnia wspomina opisane w 
ewangeliach wydarzenie, przez które Chrystus objawił swoje bóstwo. 
 
Czytany w liturgii ewangeliczny opis Przemienienia Pańskiego pełen jest 
znaczeń symbolicznych: góra, światło i obłok są w Biblii 
charakterystyczne dla objawień Boga. "Jezus wziął ze sobą Piotra, 
Jakuba i brata jego Jana i zaprowadził ich na górę wysoką, osobno. Tam 
przemienił się wobec nich" (Mt 17,1). Twarz Jezusa zajaśniała jak słońce, 
szata była biała jak światło, ukazali się też Mojżesz i Eliasz a z obłoku 
dobiegł głos Boga.  Są oni świadkami, którzy potwierdzają widzenie 
Apostołów i wskazują, że całe objawienie prowadzi do Jezusa. 
Dodatkowym i niepodważalnym uwierzytelnieniem jest głos Ojca, Który 
mówi: "To jest mój Syn umiłowany, w którym mam upodobanie, Jego 
słuchajcie!" (Mt 17,5). 
 
Przemienienie Jezusa miało umocnić wiarę Apostołów oraz przygotować 
ich na przeżycie męki i śmierci Jezusa. Przemienienie ukazuje też, że do 
chwały objawionej przez Jezusa dochodzi się przez cierpienie i śmierć. 
Tak jak każda teofania (czyli objawienie bóstwa) Przemienienie Pańskie 
budzi fascynację i zachwyt ale zarazem lęk, dlatego św. Piotr powiedział 
najpierw: "dobrze, że tu jesteśmy" a w chwilę później uczniowie "upadli 
na twarz i bardzo się zlękli". W religioznawstwie mówi się, że Bóg jest 
"mysterium fascinosum et tremendum", czyli tajemnicą fascynującą i 
przerażającą. 
 
W chrześcijaństwie wschodnim święto Przemienienia obchodzone było 
już w V wieku. Do dziś zajmuje ono w liturgicznym kalendarzu 
chrześcijańskiego Wschodu jedno z najważniejszych miejsc. 
Przemienienie jest też bardzo częstym motywem ikonografii wschodniej. 
 
Na Zachodzie pierwsze wzmianki o tym święcie pochodzą z VII i VIII 
wieku. Bardziej upowszechniło się ono w okresie wypraw krzyżowych, 
kiedy bardzo popularne były pielgrzymki do Ziemi Świętej, w tym także 
na Górę Tabor, uznawaną za Górę Przemienienia. 
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Zapisy do 9 sierpnia 
 

Więcej informacji i rejestracja  
pod adresem:  
 
www.polonijnapielgrzymka.com 

 

NIEDZIELA, 18 SIERPNIA 2024R. 

Zapisy do 9 sierpnia /  Więcej informacji i rejestracja   
pod adresem: www.polonijnapielgrzymka.com 
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Anna Rapciak 
Real Estate Broker 

Century 21 Circle 
C: 708.307.6596 

arapciak@c21circle.com 

15812 S. Wolf Rd 
Orland Park, IL 60467

• Sales • Service • Installation
Mowimy Po Polsku

708.563.2388
www.climatechangeinc.net

Don’t be a burden to your family.
Provide them with a final expense policy that will

cover the cost of of your funeral.
You can do it until age of 85 regardless of your health.

Call Voytek Matyszczuk at
708 439 3629708 439 3629

Nie bądź ciężarem dla Rodziny wykup polisę na życie,
która pokryje koszty Twojego pogrzebu.

Mozesz to zrobic do wieku 85 lat,
niezależnie od stanu Twojego zdrowia.
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LET’S GROW YOUR BUSINESS 
Place Your Ad Here and Support Our Parish!

 
CONTACT ME Dorothy Jaworska

 
djaworska@4LPi.com • (800) 950-9952 x2105

Illinois

CatholicMatch.com/IL

Ed the Plumber 
Ed the Carpenter
708.652.1444
Best Work • Best Rates

PARISHIONER DISCOUNT

Martin
Ptasinski

mówię po polsku
708-467-0000

Wills - Trusts - Closings
Attorney

Guess Who’s Selling 
Medicare Plans?

Czy Wiesz Ze Medicare Nie  
Pokrywa Wszystkiego W 100%?

AGATA
CZERWOSZ
773.600.7474
708.876.8484

By calling the number above, you will reach a licensed 
insurance agent. Not affiliated with or endorsed by the 

Government or Federal Medicare Program
9844 S. Roberts Rd., Palos Hills

Diagnosed with
Cancer or Neurological 

Ailments?
Sterigenics Ethylene Oxide 

Exposure Attorneys
www.etoexposurehelp.com
Call For A Free Consultation

(630) 376-3511
Dunn Harrington LLC
Passen & Powell


